1

2024年度大和ラジオ放送㈱第 4回放送番組審議委員会議事録

1 開催年月日  2024年 11月 26日（火） 10:00~11:00

2 開催場所 文化創造拠点シリウス 2階 2-2会議室

3 委員出席

   委員総数  5名

   出席委員数 5名

   出席委員の氏名 高橋謙太、早川四郎、佐々木淳、板鼻一弘、木内正典

放送事業者出席氏名 社長 山﨑雅文、局長 瀧本幸文、担当 今城謙士

4 議事の概要   次のとおり

5 会議の内容

定刻に開始し、事務局から委員の出欠席報告を行う。

会長・社長の挨拶に続き、議事本題へ。

（議事）

＜事務局より前回番組審議会以降と今後の放送について報告＞

□今回の審議対象番組「 三田 杏華の響け! HAKONE 駅伝讃歌-青春の襷」について

・箱根駅伝をそこまで見ていない状態で聞きましたが…豆知識が面白かった

・三田さんの話し方も嫌味がなかった

・初めての方も嫌味なく聞ける番組かと

・地元、神奈川のコース沿いの情報があっても良いなと

・流れる演歌が新鮮

・朝の番組としては落ち着いて聞けてよろしい。

・トークと BGM と楽曲それぞれの音量レベルの差が気になった（トークが聞こえづらい）

・三田さんの穏やかな話し方に好感を持てた

などの意見を頂戴した。

6 審議機関の答申、または改善意見に対して取った措置およびその年月日

  なし

7 審議機関の答申または、意見の概要を公表した場合における、その公表の内容・放送

及び年月日

  なし

8 番組審議委員会の開催は、奇数月のため偶数月は休会になります。

2

9 その他参考事項

  なし